


 

 
 

          МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ТЕЛЕКОММУНИКАЦИЙ И ИНФОРМАТИКИ» 

(СибГУТИ) 
 

П Р И К А З 

 
20.05.2025                                                                                                                                               № 13/148-25 

Новосибирск 

Об установлении стоимости платных образовательных услуг  
на 2025/2026 учебный год  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об 
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Приказом Минцифры 
России от 22.03.2022 N 222 "Об утверждении Порядка определения платы для              
физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам                  

деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении              
Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, оказываемые                    
ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, определенных 
Федеральными законами в пределах установленного государственного задания" 

 

приказываю: 

1. Установить стоимость обучения для поступающих в УрТИСИ СибГУТИ в 
2025 году на первый курс по договорам об оказании платных образовательных услуг в     

соответствии с Приложением №1 и Приложением №2 к настоящему приказу. 
2. Установить с 01.09.2025 года стоимость обучения на 2025/2026 учебный год 

для обучающихся второго и последующих курсов в соответствии с Приложением №3 и 
Приложением №4. 

3. Начальнику ОДиРОГ ОПУ Ильиной О.В. ознакомить с настоящим приказом 

директора УрТИСИ  СибГУТИ Минину Е.А.  
 

Основание: служебная записка проректора по ЭиФ Фалько О.В. 
 

Ректор                                Зазуля Ю.В. 

 

 

 

Ермоленко Алена Владимировна 

269 82 13 

 

 

 





  

 

    Приложение №1 

к приказу от 20.05.2025 г. № 13/148-25 

   

Стоимость обучения 
по договорам об оказании платных образовательных услуг по основным образовательным 

программам высшего образования, для поступающих в 2025/2026 учебном году 

 
ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ   

Направление/специальность 
Размер оплаты за обучение  

за семестр, руб за год, руб 

1 2 3 

бакалавриат 

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и си-
стемы связи 

94 145 188 290 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 94 145 188 290 

магистратура 

11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и си-
стемы связи 

101 050 202 100 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 101 050 202 100 

аспирантура 

2.2.15 Системы, сети и устройства телекоммуникаций 112 100 224 200 

2.3.8 Информатика и информационные процессы 112 100 224 200 

   

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ   

Направление/специальность 
Размер оплаты за обучение  

за семестр, руб. за год, руб. 

1 2 3 

бакалавриат 

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи  55 000 110 000 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 55 000 110 000 

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи  (обучение по индивидуальным планам) 

55 000 110 000 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 
(обучение по индивидуальным планам) 

55 000 110 000 

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи  (обучение по индивидуальным планам) второе выс-
шее образование 

55 000 110 000 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника 
(обучение по индивидуальным планам) второе выс-
шее образование 

55 000 110 000 

магистратура 

11.04.02 Инфокоммуникационные технологии и си-
стемы связи 

57 500 115 000 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 57 500 115 000 

 

 

 





 

                                                                                                                                   Приложение № 2  
к приказу от 20.05.2025 г. № 13/148-25 

 

 

Стоимость обучения 

для поступающих на обучение с 2025/2026 учебного года по договорам  
об оказании платных образовательных услуг  

по программам подготовки специалистов среднего звена 
 

 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ на базе среднего (полного) образования 

 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ на базе среднего образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Направление/специальность 

Размер оплаты за обуче-
ние для обучающихся 

за год, руб. 

11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 115 340 

09.02.07 Информационные системы и программирование 115 340 

Направление/специальность 

Размер оплаты за обуче-
ние для обучающихся 

за год, руб. 

11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи 115 340 

09.02.07 Информационные системы и программирование 
115 340 





  

 

Приложение №3 

к приказу от 20.05.2025 г. № 13/148-25 

   

 

  

   

Стоимость обучения 
для обучающихся по договорам об оказании платных образовательных услуг по основным образо-

вательным программам высшего образования для второго и последующих курсов  

в 2025/2026 учебном году 
 

 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ: 

   

Направление/специальность 

Размер оплаты за обучение для обуча-
ющихся за год, руб.   

2 курс 3 курс 4 курс   

1 2 3 4   

бакалавриат    

11.03.02 Инфокоммуникационные тех-
нологии и системы связи 

154 700 149 700 149 700   

09.03.01 Информатика и вычислитель-
ная техника 

154 700 149 700 149 700   

магистратура    

11.04.01 Инфокоммуникационные тех-
нологии и системы связи 

167 200  
   

09.04.01 Информатика и вычислитель-
ная техника 

167 200  
   

аспирантура    

11.06.01 Электроника, радиотехника и 
системы связи 

   
  

2.3.8 Информатика и информационные 
процессы 

182 600 69 000  
  

2.2.15 Системы, сети и устройства те-
лекоммуникаций 

182 600 69 000 69 000 
  

 

 

    

   

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ:    

Направление/специальность 

Размер оплаты за обучение для обучающихся за год, 
руб.  

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс  

1 2 3 4 5  

бакалавриат    

11.03.02 Инфокоммуникационные тех-
нологии и системы связи 

95 100 92 000 92 000 95 800 
 

09.03.01 Информатика и вычислитель-
ная техника 

95 100 92 000 92 000 88 000 
 

магистратура    

11.04.02 Инфокоммуникационные тех-
нологии и системы связи 

104 500 80 600 
   

09.04.01 Информатика и вычислитель-
ная техника 

104 500 80 600 
   

 

 

 

 

 

 

   

 

  

   





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ ПО ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПЛАНАМ:  

Направление/специальность 

Размер оплаты за обучение для обуча-
ющихся за год, руб.   

2 курс 3 курс 4 курс   

1 2 3 4   

бакалавриат    

11.03.02 Инфокоммуникационные тех-
нологии и системы связи 

97 500 94 400 94 400  
 

09.03.01 Информатика и вычислитель-
ная техника 

97 500 94 400 94 400  
 

 
   

   

На базе высшего образования   
   

Направление/специальность 

Размер оплаты за обучение для обуча-
ющихся за год, руб.   

2 курс 3 курс 4 курс   

1 2 3 4   

бакалавриат    

11.03.02 Инфокоммуникационные тех-
нологии и системы связи 

83 200 69 000 69 000  
 

09.03.01 Информатика и вычислитель-
ная техника 

83 200 69 000 69 000  
 





                                                                                                                                   Приложение № 4  
к приказу от 20.05.2025 г. № 13/148-25 

 

Стоимость обучения 

для второго и последующих курсов в 2025/2026 учебном году  
по договорам об оказании платных образовательных услуг  
по программам подготовки специалистов среднего звена 

 

 

  ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ на базе среднего (полного) образования 

 

 

 

 

Направление 

Размер оплаты за обучение для обучающихся за 
год, руб. 

2 курс 3 курс 4 курс 

09.02.07 Информационные системы 
и программирование 

94 900 75 000  

11.02.15 Инфокоммуникационные 
сети и системы связи 

94 900 75 000 71 800 

 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ на базе среднего образования 

Направление 
Размер оплаты за обучение для обучающихся за год, руб. 
2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 

09.02.07 Информационные системы 
и программирование 

94 900 75 000 71 800 
 

11.02.15 Инфокоммуникационные 
сети и системы связи 

94 900 75 000 71 800 71 800 


